
Ergonomická pracoviště

PANAS Tools s.r.o. 
038/7496764-5,info@panas.sk

www.panas.sk



ERGO pracoviště 400

Elektro skříně Skříně na kapaliny Nástavby 
pracovních stolů

27 ERGO pracoviště 400 ERGO pracoviště 240 ERGO příslušenství

Program ergonomických pracovišť nabízí ucelenou nabídku produktů umožňujících efektivnější 
a plynulejší tok zpracovávaného materiálu. Přehlednější a snadno nastavitelné pracoviště dle fyzických 
potřeb obsluhy přispívá ke snížení její únavy a zvýšení výkonnosti. Výškově stavitelné stoly s nosností 
noh 400 kg jsou vhodným řešením pro tvorbu individuálních i systémových pracovišť. Tyto stoly je 
možno vybavit třemi typy noh (nastavitelné skokově po 15 mm, plynule ruční klikou nebo elektricky). 
Stoly vynikají robustním rámem pro absolutní tuhost, maximální nosnost a stabilitu pracoviště. 
Sloupková nástavba umožňuje zavěšení tří řad perfopanelů a širokou škálu navzájem zaměnitelných 
prvků závěsného systému s nosností ramen 30 nebo 10 kg.

70
0 m

m

1500, 2000, 2500 mm

77
0 

– 
117

0 
m

m

W

H

D

4

Liší se v závislosti na fyzických dispozicích uživatele. Variabilita ergonomického 
pracoviště a závěsných programů zajistí co nejpohodlnější dosah. 
1. zóna – pracovní prostor pro obě ruce
2. zóna – komfortní dosah pro obě ruce
3. zóna – snadná manipulace s nástroji jednou rukou
4. zóna – ukládací prostor a nejvzdálenější pracovní prostor

nástavba

Zóny dosahu 

sloupky pro max. 3 panely, 
možnost doplnění ramenem s osvětlením

mobilní rám

ve třech variantách, pro zavěšení panelů,
polic a drobného příslušenství

závěsný program

ramena pro ergo pracoviště, držáky nástrojů a krabiček, 
háčky různých velikostí, magnetické lišty a další

123

Ergonomická 
pracoviště ESD program

28

20

Základní barevné provedení

Barevnost: korpus RAL 7035, dvířka 
RAL 5012 je použita v případě, že v objednávce 
není uvedena požadovaná barevnost.

nohy stolu, nosnost 400 kg
ve třech variantách – krokově stavitelné, 
klikou stavitelné a elektricky 
stavitelné nohy

12
73

 m
m

 

pracovní deska
ve dvou variantách – multiplex tl. 40 mm,
světle šedá lamino deska tl. 38 mm,
hloubka pracovní desky 700 mm

nosný rám

robustní rám pracovní desky pro absolutní 
tuhost, maximální nosnost
a stabilitu pracoviště



29 ERGO pracoviště 400 ERGO pracoviště 240 ERGO příslušenství

Standardní konfigurace

Elektricky stavitelný ERGO stůl s nástavbou
Pracovní

deska Objednací číslo W
mm

H
mm kg kg

multiplex 40 mm 20ERGO14N 2000 770 - 1170 260 151
lamino 38 mm 20ERGO17N 2000 770 - 1170 260 151

Elektricky plynule stavitelné nohy, nosný rám pod deskou stolu, hloubka pracovní plochy 
700 mm, sloupková nástavba, 6x perforovaný panel, rameno nástavby

Krokově stavitelný ERGO stůl s nástavbou
Pracovní

deska Objednací číslo W
mm

H
mm kg kg

multiplex 40 mm 20ERGO2N 2000 770 - 1170 260 147
lamino 38 mm 20ERGO5N 2000 770 - 1170 260 147

Krokově stavitelné nohy po 15 mm pomocí šroubů, nosný rám pod deskou stolu, hloubka 
pracovní plochy 700 mm, sloupková nástavba, 6x perforovaný panel, rameno nástavby

Klikou stavitelný ERGO stůl s nástavbou
Pracovní

deska Objednací číslo W
mm

H
mm kg kg

multiplex 40 mm 20ERGO8N 2000 790 - 1100 240 164
lamino 38 mm 20ERGO11N 2000 790 - 1100 240 164

Klikou plynule stavitelné nohy, nosný rám pod deskou stolu, hloubka pracovní plochy 700 mm, 
sloupková nástavba, 6x perforovaný panel, rameno nástavby, konstrukce neumožňuje zavěšení 
zásuvkové skříně

Elektro skříně Skříně na kapaliny Nástavby 
pracovních stolů

30

Stoly a příslušenství

Krokově stavitelný ERGO stůl

Klikou stavitelný ERGO stůl

Elektricky stavitelný ERGO stůl

Pracovní
deska Objednací číslo W

mm
H

mm kg kg

multiplex 40 mm 20ERGO1 1500 770 - 1170 325 82,5
multiplex 40 mm 20ERGO2 2000 770 - 1170 300 100,0
multiplex 40 mm 20ERGO3 2500 770 - 1170 275 116,5

lamino 38 mm 20ERGO4 1500 770 - 1170 325 82,5
lamino 38 mm 20ERGO5 2000 770 - 1170 300 100,0
lamino 38 mm 20ERGO6 2500 770 - 1170 275 116,5

Pracovní
deska Objednací číslo W

mm
H

mm kg kg

multiplex 40 mm 20ERGO7 1500 790 - 1100 300 99,5
multiplex 40 mm 20ERGO8 2000 790 - 1100 275 117,0
multiplex 40 mm 20ERGO9 2500 790 - 1100 250 133,5

lamino 38 mm 20ERGO10 1500 790 - 1100 300 99,5
lamino 38 mm 20ERGO11 2000 790 - 1100 275 117,0
lamino 38 mm 20ERGO12 2500 790 - 1100 250 133,5

Pracovní
deska Objednací číslo W

mm
H

mm kg kg

multiplex 40 mm 20ERGO13 1500 770 - 1170 325 86,5
multiplex 40 mm 20ERGO14 2000 770 - 1170 300 104,0
multiplex 40 mm 20ERGO15 2500 770 - 1170 275 120,5

lamino 38 mm 20ERGO16 1500 770 - 1170 325 86,5
lamino 38 mm 20ERGO17 2000 770 - 1170 300 104,0
lamino 38 mm 20ERGO18 2500 770 - 1170 275 120,5

Krokově stavitelné nohy po 15 mm pomocí šroubů, nosný rám pod deskou stolu, hloubka 
pracovní plochy 700 mm

Klikou plynule stavitelné nohy, nosný rám pod deskou stolu, hloubka pracovní plochy 700 mm, 
konstrukce neumožňuje zavěšení zásuvkové skříně

Elektricky plynule stavitelné nohy, nosný rám pod deskou stolu, hloubka pracovní plochy 700 mm

Ergonomická 
pracoviště ESD program

Zásuvková skříň 27 x 27D
H

mm Objednací číslo Skladba
zásuvek kg

390 ZA39-2ERGO 100E, 200E 34
390 ZA39-3ERGO 100E, 100E, 100E 40
390 ZA39-4ERGO 75E, 100E, 125E 40
390 ZA39-5ERGO 75E, 75E, 150E 40

Hloubka x šířka: 578 x 600 mm, zásuvkovou skříň nelze umístit pod stůl 
stavitelný klikou



Elektro skříně Skříně na kapaliny Nástavby 
pracovních stolů

31 ERGO pracoviště 400 ERGO pracoviště 240 ERGO příslušenství

Sloupková nástavba

W
mm Objednací číslo Počet 

panelů kg kg

1500 20NS7E 3 120 14
2000 20NS8E 3 120 21
2500 20NS9E 3 120 22

Panel plný / panel perforovaný

Objednací číslo
plný panel

Objednací číslo
perfo panel

H x W 
mm kg

8NP10 8NPP10 380 x 1000 3,0
8NP12 8NPP12 380 x 1200 3,7
8NP15 8NPP15 380 x 1500 4,7

8NPP10H 190 x 1000 1,7
8NPP12H 190 x 1200 2,1
8NPP15H 190 x 1500 2,6
20NPP6E 380 x 600 2,0

Police

Objednací číslo D x W
mm kg

8NPO10-1 206 x 1000 3,2
8NPO12-1 206 x 1200 3,8
8NPO15-1 206 x 1500 4,5
8NPO10-2 370 x 1000 5,0
8NPO12-2 370 x 1200 5,8
8NPO15-2 370 x 1500 7,0
20NPO6E 206 x 600 2,0

 380 m
m

 
 190 m

m
 

Konstrukce jsou dodávány jako komplet a výšku sloupků nelze 
měnit, výška nad pracovní plochou je 1142 mm

Objednací číslo W
mm kg kg

8ALNR15 1500 6 6,2
8ALNR20 2000 6 7,2
8ALNR25 2500 6 8,1

Objednací číslo W x D x H
mm kg

8NV1 35 x 60 x 20 5

Posuvný závěs

Rameno s Al profilem

130 mm
Rameno lze doplnit pneumatickou rychlospojkou
Posuvné o 130 mm, profil 40 x 40 mm, dodáváno bez sloupků

Osvětlení, elektro příslušenství 
a další závěsné systémy naleznete 
na www.nabytek-polak.cz nebo 
v katalogu dílenského nábytku 2018/1.

Ergonomická 
pracoviště ESD program

32

Perfopanel lze umístit z obou stran 
vidlice

Perfo panel lze umístit z obou stran 
vidlice, box není součástí

Lze umístit pouze na perfopanel

Závěsný systém

Objednací číslo kg

20ERY3 5

Objednací číslo kg

20ERY4 5,5

Objednací číslo kg

20ERY9 5

Objednací číslo kg

20NPO6E 2

Objednací číslo kg

20ERY5 7

Objednací číslo provedení
držáku kg

20ERY6 na monitor 1
20ERY7 na klávesnici 3

20ERY8 na monitor 
i klávesnici 4

Vidlice s perfopanelem Vidlice s držákem boxů

Pevná police Police

Vidlice se sklopnou policí

Držák monitoru a klávesnice

Objednací číslo kg

20YV4 0,4

Držák boxů

Objednací číslo kg

20ERY52 3,5

Sklopná police

Objednací číslo kg

20NPP6E 1,7

Perforovaný panel

Objednací číslo kg

20ERY10 3,3

Vidlice

Objednací číslo kg kg

20ERY1 10 3

Rameno 10 kg

Objednací číslo kg kg

20ERY2 30 4

Rameno 30 kg

Rameno s nosností 30 kg je 
možné připevnit na sloupky 
v jedné výšce. Níže zvolte 
vhodnou variantu vybavení.

Rameno s nosností 10 kg je 
možné připevnit na sloupky 
v libovolné výšce. Níže zvolte 
vhodnou variantu vybavení.



Elektro skříně Skříně na kapaliny Nástavby
pracovních stolů

33 ERGO pracoviště 400 ERGO pracoviště 240 ERGO příslušenství

Program ergonomických pracovišť nabízí ucelenou nabídku produktů umožňujících efektivnější 
a plynulejší tok zpracovávaného materiálu. Přehlednější a snadno nastavitelné pracoviště dle 
fyzických potřeb obsluhy přispívá ke snížení její únavy a zvýšení výkonnosti. Výškově stavitelná 
pracoviště s nosností noh 240 kg jsou ekonomicky přijatelnější variantou elektricky stavitelných 
stolů. Stoly vynikají robustním rámem pro absolutní tuhost, maximální nosnost a stabilitu 

pracoviště. Sloupková nástavba umožňuje zavěšení dvou řad perfopanelů a širokou škálu navzájem 
zaměnitelných prvků závěsného systému s nosností ramen 10 kg. Tyto stoly jsou vhodnou variantou 
pro tvorbu lehkých montážních pracovišť a to jak individuálních, tak i systémových.

ERGO pracoviště 240

70
0 m

m

1500, 2000, 2500 mm

66
0 

– 
110

0 
m

m

W

H

D

 12
73

 m
m

 

nosný rámpracovní deska
nohy stolu, 
nosnost 240 kg

závěsný programnástavba

robustní rám pracovní desky pro absolutní 
tuhost, maximální nosnost
a stabilitu pracoviště

ve dvou variantách – multiplex tl. 40 mm,
světle šedá lamino deska tl. 38 mm,
hloubka pracovní desky 700 mm

elektricky stavitelné nohy, 
bez možnosti závěsné skříně

ramena pro ergo pracoviště, držáky nástrojů 
a krabiček, háčky různých velikostí, 
magnetické lišty a další

sloupky pro max. 2 panely, 
možnost doplnění ramenem 

mobilní rám
ve třech variantách, pro 
zavěšení panelů, polic 
a drobného příslušenství

Ergonomická 
pracoviště ESD program

34

Standardní konfigurace

Elektricky plynule stavitelné nohy, nosný rám pod deskou stolu, hloubka pracovní plochy 
700 mm, sloupková nástavba, 4x perforovaný panel, rameno nástavby 

Stoly a příslušenství

Elektricky stavitelný ERGO stůl

Elektricky stavitelný ERGO stůl s nástavbou

Pracovní
deska Objednací číslo W

mm
H

mm kg kg

multiplex 40 mm 20ERGO19 1500 660 - 1100 190 73,5
multiplex 40 mm 20ERGO20 2000 660 - 1100 175 89,0
multiplex 40 mm 20ERGO21 2500 660 - 1100 160 104,0

lamino 38 mm 20ERGO22 1500 660 - 1100 190 73,5
lamino 38 mm 20ERGO23 2000 660 - 1100 175 89,0
lamino 38 mm 20ERGO24 2500 660 - 1100 160 104,0

Pracovní
deska Objednací číslo W

mm
H

mm kg kg

multiplex 40 mm 20ERGO20N 2000 660 - 1100 130 133
lamino 38 mm 20ERGO23N 2000 660 - 1100 130 133

Elektricky plynule stavitelné nohy, nosný rám pod deskou stolu, hloubka pracovní plochy 
700 mm, konstrukce neumožňuje zavěšení zásuvkové skříně

 380 m
m

 
 190 m

m
 

Osvětlení, elektro příslušenství 
a další závěsné systémy naleznete 
na www.nabytek-polak.cz nebo 
v katalogu dílenského nábytku 2018/1.

Sloupková nástavba
W

mm Objednací číslo Počet 
panelů kg kg

1500 20NS10E 2 60 12,5
2000 20NS11E 2 60 18,0
2500 20NS12E 2 60 19,0

Konstrukce jsou dodávány jako komplet a výšku sloupků nelze měnit, 
výška nad pracovní plochou je 1142 mm



Panel plný / panel perforovaný

Objednací číslo
plný panel

Objednací číslo
perfopanel

H x W 
mm kg

8NP10 8NPP10 380 x 1000 3,0
8NP12 8NPP12 380 x 1200 3,7
8NP15 8NPP15 380 x 1500 4,7

8NPP10H 190 x 1000 1,7
8NPP12H 190 x 1200 2,1
8NPP15H 190 x 1500 2,6
20NPP6E 380 x 600 2,0

Police

Objednací číslo D x W
mm kg

8NPO10-1 206 x 1000 3,2
8NPO12-1 206 x 1200 3,8
8NPO15-1 206 x 1500 4,5
8NPO10-2 370 x 1000 5,0
8NPO12-2 370 x 1200 5,8
8NPO15-2 370 x 1500 7,0
20NPO6E 206 x 600 2,0

Objednací číslo W
mm kg kg

8ALNR15 1500 6 6,2
8ALNR20 2000 6 7,2
8ALNR25 2500 6 8,1

Objednací číslo W x D x H
mm kg

8NV1 35 x 60 x 20 5

Posuvný závěs

Rameno s Al profilem
130 mm

Rameno lze doplnit pneumatickou rychlospojkou
Posuvné o 130 mm, profil 40 x 40 mm, dodáváno bez sloupků

Elektro skříně Skříně na kapaliny Nástavby 
pracovních stolů

35 ERGO pracoviště 400 ERGO pracoviště 240 ERGO příslušenství

20

Základní barevné provedení

Barevnost: korpus RAL 7035, dvířka 
RAL 5012 je použita v případě, že v objednávce 
není uvedena požadovaná barevnost.

Ergonomická 
pracoviště ESD program

36

Závěsný systém

Objednací číslo kg kg

20ERY1 10 3

Rameno 10 kg

Rameno s nosností 10 kg je 
možné připevnit na sloupky 
v libovolné výšce. Níže zvolte 
vhodnou variantu vybavení.

Na nástavbu ke stolu ERGO 240 nelze 
umístit zvávěsné rameno s nosností 30 kg.

Perfopanel lze umístit z obou stran 
vidlice

Perfopanel lze umístit z obou stran 
vidlice, box není součástí

Objednací číslo kg

20ERY3 5

Objednací číslo kg

20ERY4 5,5

Objednací číslo kg

20ERY9 5

Objednací číslo kg

20NPO6E 2

Objednací číslo kg

20ERY5 7

Objednací číslo provedení
držáku kg

20ERY6 na monitor 1
20ERY7 na klávesnici 3
20ERY8 na monitor 

i klávesnici 4

Vidlice s perfopanelem Vidlice s držákem boxů

Pevná police Police

Vidlice se sklopnou policí

Držák monitoru a klávesnice

Objednací číslo kg

20YV4 0,4

Držák boxů

Objednací číslo kg

20ERY52 3,5

Sklopná police

Objednací číslo kg

20NPP6E 1,7

Perforovaný panel

Objednací číslo kg

20ERY10 3,3

Vidlice

Lze umístit pouze na perfopanel



Elektro skříně Skříně na kapaliny Nástavby 
pracovních stolů

37 ERGO pracoviště 400 ERGO pracoviště 240 ERGO příslušenství

ERGO příslušenství

Panel plný / panel perforovaný

Madlo mobilního rámu

Objednací číslo
plný panel

Objednací číslo
perfo panel

H x W 
mm kg

8NP10 8NPP10 380 x 1000 3,0
8NPP10H 190 x 1000 1,7

Objednací číslo 20MRERGO1M

PoliceMobilní rám ERGO1

Objednací číslo D x W
mm kg

8NPO10-1 206 x 1000 3,2
8NPO10-2 370 x 1000 5,0

Objednací číslo W x D x H
mm kg kg

20MRERGO1 1080 x 840 x 1926 280 56
1x spodní police, 2x kolo KN 100 mm, 2x kolo KNOB 100 mm

perforované / plné panely

závěsný program

police

police pevná

madlo

konstrukce

kola

závěsné panely zvolte ze dvou variant 
– perforovaný pro uchycení závěsného
systému nebo plný panel vhodný jako

zástěna

různé varianty, naleznete na 
www.nabytek-polak.cz

ve dvou hloubkách

součást mobilního rámu

pro snadnější manipulaci 

robustní a pevná konstrukce 
mobilního rámu umožní uložení 
a převoz drobných komponentů 
i nástrojů

z šedé gumy, 
2x otočné s brzdou, 2x pevné

Plastové boxy a vhodný 
závěsný program naleznete 

na www.nabytek-polak.cz
nebo v katalogu dílenského 

nábytku 2018/1.

Objednací číslo W x D
mm kg kg

20MRERGO3P 1033 x 1053 50 20,5

Ergonomická 
pracoviště ESD program

38

Rohový modul

Objednací číslo kg kg

20RERGO 50 20

Mobilní rám ERGO2

Sklopná police ERGO2

Police pro PC

Příruční stolek

Sklopná police ERGO3

Mobilní rám ERGO3

Objednací číslo W x D x H
mm kg kg

20MRERGO2 840 x 1080 x 1926 280 57

Objednací číslo W x D
mm kg kg

20MRERGO2P 706 x 1053 50 15

Objednací číslo W x D x H
mm kg kg

20PERGO 230 x 530 x 485 10 9,2

Pracovní deska Objednací číslo W x D x H
mm kg kg

multiplex 40 mm 20PSERGO1 600 x 600 x 1500 15 30
lamino 38 mm 20PSERGO2 600 x 600 x 1500 15 30

Objednací číslo W x D x H
mm kg kg

20MRERGO3 1170 x 1080 x 1926 280 68
1x sklopná police, 2x kolo KN 100 mm, 2x kolo KNOB 100 mm, vzhledem 
k nosnosti kol doporučujeme na rám umístit max. 3 police, lze osadit 
pouze policemi ERGO2

1x perforovaný panel, výškově stavitelné

K zavěšení pod desku stolu

1x sklopná police, 2x kolo KN 100 mm, 2x kolo KNOB 100 mm, vzhledem 
k nosnosti kol doporučujeme na rám umístit max. 3 police, lze osadit pouze 
policemi ERGO3

Ergonomické stoly je možné 
spojit rohovým modulem. Stoly, 
mezi které je rohový modul 
umístěn musí být stejného typu 
a nelze ho vložit mezi stoly 
ovládané klikou.

85
0 

– 
110

0 
m

m
 

www.panas.sk, info@panas.sk


